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Założenia projektowe oraz parametry instalacji
w domu wzorcowym zastosowano powietrzną 
pompę ciepła Galmet Airmax2, która zasila wy-
miennik c.w.u. oraz niskotemperaturową insta-
lację podłogową w zakresie centralnego ogrze-
wania. 
Kalkulację korzyści przedstawiono ,przyjmując 
następujące parametry:
•	powierzchnia	ogrzewanych	pomieszczeń:	120	m2,

•	zapotrzebowanie	cieplne	budynku	(wartość	 
z	projektu	lub	audytu	zgodnie	z	normą	PN-EN	
12831):	6	kW,
•	liczba	mieszkańców:	4	osoby,
•	zapotrzebowanie	dobowe	na	ciepłą	wodę:	200	l,
•	instalacja	ogrzewania	podłogowego	bez	dodat.	
regulacji:	100%,
•	maksymalna	projektowa	temperatura	zasilania:	
35°C,

W	niniejszym	artykule	przedstawiamy	realne	korzyści	z	wyboru	
ekologicznego systemu grzewczego – powietrznej pompy ciepła 
– do ogrzewania domu i wody użytkowej. Porównanie kosztów 
użytkowania w perspektywie kilkunastu lat pokazuje, dlaczego 
system ogrzewania korzystający z energii odnawialnej jest 
najbardziej	odpowiedni	w	przedstawionych	warunkach.

Poradnik instalatora – 
powietrzna pompa ciepła  
i ogrzewanie podłogowe
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cyzyjną regulację miejscową, różną dla poszcze-
gólnych	pomieszczeń,	też	należałoby	zastosować	
zbiornik	buforowy.	

Wybór miejsca montaży pompy ciepła
Optymalne umieszczenie urządzenia względem 
kierunków	świata	zależne	jest	od	funkcji	pompy	
ciepła.	W	przypadku	pracy	urządzenia	na	potrzeby	 
c.w.u. zaleca się montaż na stronie północnej, 
by	w	okresie	wysokich	wartości	 temperatu-
ry	pompa	nie	wykraczała	poza	obszar	pracy.	 
Jeżeli	 realizowane	 jest	 tylko	ogrzewanie	bu-
dynku,	to	montaż	zaleca	się	przeprowadzić	na	
stronie południowej. Zalecenia te zapewniają 
osiąganie	jak	najkorzystniejszych	wartości	tem-
peratury powietrza, mając również na uwadze 
ryzyko	zbyt	wysokiej	temperatury	w	okresie	let-
nim.	Problem	ten	można	zniwelować,	stosując	
zacienienie, czy zadaszenie.

Ogrzewanie podłogowe to nie tylko komfort, 
ale i spore oszczędności
Dobór	mocy	pompy	ciepła	dla	danego	budynku	
zakłada,	że	urządzenie	pokryje	zapotrzebowanie	
na	energię	w	100%.	Nie	zachodzi	konieczność	
dogrzewania	budynku	dodatkowym	źródłem.	
Aspekt ten jest uzależniony oczywiście od przy-
jętej	w	doborze	temperatury	biwalencyjnej	oraz	
temperatury panującej w danej lokalizacji. 
Do	wygenerowania	niezbędnej	ilości	energii	ciepl-
nej	(sumaryczne	zapotrzebowanie	cieplne	wy-
niosło	12	256	kWh)	pompa	ciepła	Airmax2	12	GT	

pobierze	następującą	ilość	energii	elektrycznej:
•	do	ogrzania	budynku:	2118	kWh/rok,
•	do	przygotowania	c.w.u.:	980	kWh/rok.
Rocznie	system	zużyje	więc	3098	kWh	energii	
elektrycznej. Roczne koszty energii elektrycznej 
wyniosą	zatem	niecałe	1859	zł	brutto.	Sumarycz-
ny	czas	pracy	pompy	ciepła	dla	ogrzewania	bu-
dynku	to	tylko	1027	godzin	w	roku,	a	czas	pracy	
na	potrzeby	przygotowania	ciepłej	wody	to	za-
ledwie	346	godzin	w	roku.

•	maksymalna	projektowa	temperatura	powro-
tu: 30°C,
•	lokalizacja	obiektu:	strefa	klimatyczna	II,
•	temperatura	zadana	pomieszczeń:	20°C,
•	temperatura	c.w.u.:	50°C,
•	cena	energii	elektrycznej:	0,6	zł/kWh.

Składowe instalacji grzewczej
Airmax2	12	GT	–	pompa	ciepła	powietrze-woda	
w klasie energetycznej A++, o nominalnej mocy 
grzewczej	11	kW	i	COP	na	poziomie	4,72	(przy	
A7W35,	zgodnie	z	normą	EN	14511).
Zbiornik	SGW(S)	Maxi	300	Galmet	–	ekonomiczny	 
wymiennik c.w.u. o poj. nominalnej 300 l i po-
większonej wężownicy spiralnej przeznaczony 
do pomp ciepła.
Cała instalacja grzewcza wypełniona została 
glikolem, dzięki czemu nie wymaga stosowania 
pośredniczącego wymiennika płytowego. Nie 
zawiera dodatkowej regulacji, co pozwala na eks-
ploatację	bez	zbiornika	buforowego.	Jeżeli	insta-
lacja	grzewcza	byłaby	wypełniona	wodą,	a	nie	
glikolem,	wymagałaby	zastosowania	wymien-
nika pośredniczącego. w układzie między pom-
pą ciepła Airmax2 a wymiennikiem pośredniczą-
cym	krążyłby	glikol,	a	dalej	–	już	za	wymiennikiem	 
– woda w instalacji grzewczej. wymiennikiem 
pośredniczącym	może	być	wymiennik	płytowy.	 
Możliwe	 jest	również	zastosowanie	zbiornika	
buforowego	z	wężownicą	o	powiększonej	po-
wierzchni	wymiany	ciepła.	Decydując	się	na	pre-

Wyniki obliczeń potwierdzają jedno-
znacznie, że przy wykorzystaniu po-
wietrznej pompy ciepła Airmax2 do 
ogrzewania domu – zarówno c.o.  
i c.w.u. – koszty eksploatacyjne w sto-
sunku do konwencjonalnych źródeł 
zasilania budynku w energię cieplną 
są najniższe. Lepszy wynik uzyskamy 
tylko dla gruntowej pompy ciepła np. 
Maxima.
Szczegółowych informacji na temat 
korzyści z doboru optymalnego sys-
temu ogrzewania dla danego budynku 
udzielają specjaliści Krajowego Cen-
trum Doradztwa Techniki Grzewczej 
Galmet. Eksperci są dostępni od po-
niedziałku do piątku w godz. 8.00-
16.00 pod nr telefonu 77 403 45 60 oraz 
pod adresem poczty elektronicznej 
pompyciepla@galmet.com.pl

„Galmet Sp. z o.o.” Sp. K. 
48-100 Głubczyce, ul. Raciborska 36

tel. 77 403 45 00
galmet@galmet.com.pl

www.galmet.com.pl
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Źródło ciepła Roczne koszty eksploatacji
pompa ciepła 1859 zł

pellet 2783 zł
gaz 3298 zł

ogrzewanie elektryczne akumulacyjne 3776 zł
olej opałowy 4927 zł

ogrzewanie elektryczne bezpośrednie 7353 zł

Tabela 2	 Porównanie	kosztów	ogrzewania	dla	różnych	sposobów	zasilania	instalacji	grzewczej

Zapotrzebowanie ciepła Ogrzewanie [kWh] Ciepła woda [kWh] Suma [kWh]
pompa ciepła 8893 3363 12 256

drugie źródło ciepła 0 0 0

Tabela 1	 Zapotrzebowanie	cieplne	na	c.o.	i	c.w.u.	w	budynku	wzorcowym

wymagane odległości montażowe pompy ciepła Airmax2 
6-15	GT	(widok	z	góry)

min. 40 cm

min. 200 cm

min. 50 cm min. 50 cm
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